Fundada em 01/07/54
Membro da |. B. F. 1955
Membro da E. B, U. 1977
Membro do C. Olimpico de Portugal
Titular do Estatuto de Utilidade
Pablica Dec. Lei 460/77, 7 Nov.
Titular do Estatuto de Utilidade
Publica Desp. Dec. Lei 144/93, 26 Abril
Membro da Confederagao
do Desporto de Portugal

Nome do atleta
Alexandre de Miranda Bernardo
Dinis Neves Maia
Erica Marreiros Gléria
Francisco Caiado Daniel
Hugo Pinho Serra Campos
Isabella Martins Wilkinson
Leonor Marques Ribeiro
Mafalda Biscaya Avelino
Maria Martins Wilkinson
Maribel Correia Sousa
Rafaela Alexandra Moraes da Silva
Rodrigo Coelho Ribeiro
Santiago Coelho Batalha
Tiago José Ferreira Berenguer

INFORMAGCOES IMPORTANTES:

e Confirmacgdo da convocatdria até as 18h do dia 1 de Fevereiro de 2024.

Estagio Sele¢ao Nacional Sub-19

13 e 14 de Marco de 2024

15 a 17 de Margo de 2024

Oviedo, Espanha

N2 Licenga
18405
19357
18267
19054
21055
18277
18527
21291
18278
18965
21052
21376
17683
17776

Clube
CHEL
CSM
CSM
MVD
EACO
CHEL
CSMA
EDFL
CHEL
CDRB
CDCE
NGD
CSM
CSMA

e Informacgdes de transportes e dispensas até as 18h do dia 1 de Margo de 2024.

e Concentracdo no CAR Badminton no dia 12 de Margo de 2024 as 19h30.

Federacdo Portuguesa de Badminton

IBERDROLA SPANISH JUNIOR OPEN 2024

Associacao
ABA
ABDL
ABDL
ABDL
ABN
ABA
ABRAM
ABCA
ABA
ABRAM
ABCA
ARBA
ABDL
ABRAM

e Caso algum atleta convocado para a competicdo ndo participe no estagio pré competicdo, ou ndo
confirme a sua participacdo, a convocatdria para a competicao fica sem efeito



