

Federação Portuguesa de Badminton

Estágio Seleção Nacional Sub-19

13 e 14 de Março de 2024

Fundada em 01/07/54 Membro da I. B. F. 1955 Membro da E. B. U. 1977 Membro do C. Olimpico de Portugal Titular do Estatuto de Utilidade Pública Dec. Lei 460/77, 7 Nov. Titular do Estatuto de Utilidade Pública Desp. Dec. Lei 144/93, 26 Abril Membro da Confederação do Desporto de Portugal

IBERDROLA SPANISH JUNIOR OPEN 2024

15 a 17 de Março de 2024 Oviedo, Espanha

Nome do atleta	Nº Licença	Clube	Associação
Alexandre de Miranda Bernardo	18405	CHEL	ABA
Dinis Neves Maia	19357	CSM	ABDL
Erica Marreiros Glória	18267	CSM	ABDL
Francisco Caiado Daniel	19054	MVD	ABDL
Hugo Pinho Serra Campos	21055	EACO	ABN
Isabella Martins Wilkinson	18277	CHEL	ABA
Leonor Marques Ribeiro	18527	CSMA	ABRAM
Mafalda Biscaya Avelino	21291	EDFL	ABCA
Maria Martins Wilkinson	18278	CHEL	ABA
Maribel Correia Sousa	18965	CDRB	ABRAM
Rafaela Alexandra Moraes da Silva	21052	CDCE	ABCA
Rodrigo Coelho Ribeiro	21376	NGD	ARBA
Santiago Coelho Batalha	17683	CSM	ABDL
Tiago José Ferreira Berenguer	17776	CSMA	ABRAM

INFORMAÇÕES IMPORTANTES:

- Confirmação da convocatória até às 18h do dia 1 de Fevereiro de 2024.
- Informações de transportes e dispensas até às 18h do dia 1 de Março de 2024.
- Concentração no CAR Badminton no dia 12 de Março de 2024 às 19h30.
- Caso algum atleta convocado para a competição não participe no estágio pré competição, ou não confirme a sua participação, a convocatória para a competição fica sem efeito

Federação Portuguesa
de Badminton
cont. nº 501 109 170
cont. nº 501 - Fax 262 839 026
Tel: 262 839 020 - Fax 262 839 - Apt 139
R. Júlio César Machado, 80 - Apt 139
2500-225 Caldas da Rainha